
fil/ig 201600l97l
.3- “92—

\ o

aj * SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNQSTI PRÁVA UŽ-ÍVAT ZATÍŽENÝ POZEMEK
gril zrg gg , K UMISÍENIVSTČAVBY,

ÚS? JEJIHO PROVOZU, UDRZBE A PRISTUPU K NI

si? .S
v DABOVACI SMLOUVOU ,

SE SMLOUVOU O ZRIZEPVTI PREDKUPNIBO F_RAVA A ZAKAZU ZCIZENI A

ZATIZENI JAKO PRAV VECNYCI—I

Dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními podle 5 125? a násl., % 2055 a nás!., ©

2140 a násl., & 1761 a násl. zákona č. 893012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále též

jako „OZ“) ve znění pozdějších předpisů, uzavřeli dle svého prohlášení k právnímu jednání plně

svéprávní :

1. Statutární město České Budějovice, „

se sídlem nám. Přemysla Otakara II. lil , 370 01 Ceské Budějovice,

zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou

IČO 002 44 732

(dále jen „dárce“)

a .

2. Židovská obec v Praze

se sídlem Maiselova 18, 110 01 Praha ]

zastoupená na základě plné moci panem Františkem Bányaiem,_

_

IČO 004 45 258

(dále jen „obdarovaná“)

a

3. obchodní korporace CB PARKHAUS s.r.o.,

IČO : 28080122, „

se sídlem Strakonická 2646, Ceské Budějovice 3,

Bří) 04 České Budějovice „

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ceských Budějovicích v Oddíle C,

vložce 16084

zastoupená Michalem Kubou, jednatelem společnosti

(dále jen „vlastník“)

tuto „ , „ „

SMLOUWI O ZRIZENI SLUZEBNOST; PRÁVA UZÍVAT ZATÍZENY POZEMEK

, K UMÍSÍENIVSTAVBYV„ _

JEJIHO PROVOZU, UDRZBE A PRISTUPU K NI

S

„ _ ' „ DAROVŽACÍ smouvou , „,
SE SMLOUVOU O ZRIZENI PREDKUPNLĚIO PBAVĚA A ZAKAZU ZCIZENI A ZATIZENÍ

JAKO PRAV VECNYCH

_ I.

Uvodní prohlášení

| 1. Dárce prohlašuje a výpisem z katastru nemovitostí dokládá, že má ve svém výlučném

vlastnictví nemovitou věc nacházející se v katastrálním území Ceské Budějovice 7:

|

- *fafr(f_i alf-Tr| „__-a?: ;;,„g;._-.- fa *“ *“

(M.—“š
. (a'/\



. pozemek parc. č. Qi? — zastavěná plocha a nádvoří

tak, jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 1 pro katastrální území České Budějovice 7 a Obec České

Budějovice (dále jen „Pozemek“), u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště

České Budějovice (dále jen „Příslušný katastrální úřad“).

2. Vlastník prohlašuje a výpisem z katastru nemovitostí dokládá, že má ve svém výlučné-m

vlastnictví nemovitou věc nacházejícím se v katastrálním území České Budějovice 7:

. budovu č.o. 52, typ stavby „ budova s číslem evidenčním, způsob využití » víceúčelová stavba,

stojící na pozemcích p.č. 9l7, 9r'8, avšak netvořící jejich součást ve smyslu ust. čj 3055 ObčZ.

tak,jak je zapsáno na listu vlastnictvi č. 5252, pro katastrální území České Budějovice ? a obec České

Budějovice (dále jen „Stavba“), u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště

České Budějovice (dále jen „Příslušný katastrální úřad“).

3. Vlastník prohlašuje, že souhlas s darováním podle této smlouvy byl dán usnesením

Zastupitelstva Statutárního města České Budějovice č. 292001 1 ze dne 10.11.2111 1 a č.169l2016 ze

dne 20.6.2016. Záměr darování byl zveřejněn v souladu se zákOnem o obcích na úřední desce

Magistrátu Statutárního města České Budějovice od 19.10.2011 do 4.11.2011 a od 25.5.2016 do

13.6.2016. '

II.

Předmět smlouvy a projev vůle daru

]. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k Pozemku uvedenému v čl.

1. odst. 1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a povinnostmi

s nemovitou věcí spojenými (dále jen „Předmět daru“).

2. Dárce touto smlouvou daruje Obdarované do jejího výlučného vlastnictví „Předmět “daru“ a

Obdarovaná takto tento dar bez výhrad do svého Trj'ilučného vlastnictví přij ímá.

III.

Prohlášení o právním a faktickém stavu Předmětu daru

1. Dárce prohlašuje, že na „Předmětu daru“ neváznou žádné dluhy, věcná břemena, ani jiné

právní vady či práva třetích osob, na které by měl obdarovanou zvláště upozornit, s výjimkou věcného

břemene zřizování a provozování vedení siužebnost inženýrské sítě spočívající ve zřízení,

provozování, údržby a Oprav podzemního komunikačního vedení v rozsahu GP č. 3912-46l2014, pro

02 Czech Republic a.s., IČ 601 93 336, zřízeného na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene ze

dne 23.05.2014, s právními účinky zápisu ke dni 11.06.2014, zápis proveden dne 03.02.2014 (V—

7388f2014—301) a s výjimROu existující stavby, k níž je touto smlouvou dle čl. EV zřizovaná

služebnost, přičemž tato služebnost je zřizována se souhlasem obdarované na základě dřívějších

ujednání mezi obdarovanou a vlastníkem.

2. ObdarOVaná prohlašuje, že „předmět daru“ zná, je jí znám jeho faktický a právní stav a

v tomto stavu „předmět daru“ do svého výlučného vlastnictví přij ímá.

IV.

Předmět smlouvy a projev vůle zřízení služebnosti práva užívat zatížený pozemek k umístění

'stavby,jejího provozu, údržbě a přístupu k ní, ujednání o úplatě

1. Obdarovaná si s vlastníkem v souladu s ust. 5 125? ObčZ. ve Spojení s ust. & 1260 a 560

ObčZ. ujednávají, že se touto smlouvou zřizuje, ve prospěch Budovy uvedené v ust. čl. 1. odst._g této

smlouvy (jako panující nemovité věci) a k tíži Pozemku (jako služebně nemovité věci) služebnost

; práva užívat Pozemek k umístění stavby če 52 popsané v ust. čl. 1 odst. 2 této smlouvy, právu jej ího

provozu, právu její údržby a přístupu k ní. Práva dle věty předchozí se zřizujíjako práva věcná a se ve

prospěch vlastníka na dobu určitou do 31.8.2066 .

šíření,—frau; 52:73hradě-3:3;'.radí-“rzi tři-553313333 Šíří/„ (jí—f Žil-“š ž-EŠ “f)—„f), ..í'řír'ffc:rv;s..if.rž 27 32211- osr 3 „.

AŠ“



2. Obdarovaná si s vlastníkem v souladu s ust. © 1749 odst. 2 a 5 1725 ObčZ., vymezuj'íce si

takto určitě, jasně a svobodně obsah svých vzájemných vztahů ujednáVají, že právo právo užívat

Pozemek k umístění Budovy, právu jejího provozu., právu jeji údržby a přístupu k ní spočívá zejména

zatížení Pozemku, reSp. v povinnosti jeho nynějších i případně budoucích vlastníků strpět v souladu

s ust. ši 1225 aš 1276 ObčZ. :

_ umístěni, zřízení a stání budovy č.e 52 popsané v ust. čl. 1 odst. 2 této smlouvy na Pozemku

p.č. 9l7 uvedeného v čl. 1. odst. 1. této smlouvy,

- provoz budovy uvedené v čl. 1. odst. 2 této smlouvy, na Pozemku, a to ve všech ohledech

- provozování, tedy zejména k provozování budovy jako administrativní podnikatelské stavby,

kterou užívají jeji nájemci a provozování Budovy jako veřejného placeného parkovacího

domu,

[ — udržování Budovy uvedené v čl. 1. odst. 2 této smlouvy, a to zejména za účelem její opravy či

úpravy, zajištění Opravy,

— ničím nerušený přístup z Pozemku k budově, a to zjakékoliv jeho místa a v jakoukoliv dobu

k budově uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy.

3. Obdarovaná si s vlastníkem ujednávají, že služebnost dle ust. čl. IV. této smlouvy je zřizována

úplatně a s následky in rem, tedy jako pozemková služebnost dle ust. & 1265 odst. 1 ObčZ., přičemž

tedy takto zřízená služebnost zavazuje stávající, jakož i všechny další vlastníky zatížených nemovitostí

a opravňuje všechny další vlastníky panujících nemovitostí.

4. Obdarovaná si s vlastníkem ujednávají, že úplata za zřízení služebnosti dle této smlouvy se

ujednáním stran stanovuje ve výši 250.000,-Kč včetně DPH p.a. (tedy roč-ně). Úplata dle věty

předchozí je s-platná vždy k 15. prosinci příslušného kalendářního roku.

5. obdarovaná s vlastníkem deklarují své srozumění s tím, že tato smlouva zakládá oblígační

právní účinky, přičemž v souladu 'sust. ?; 1262 odst. 1 ObčZ. vzniká tato služebnost až zápisem do

veřejného seznamu.

6. Obdarovaná si s vlastníkem obligačně ujednávají, že do doby zápisu služebnosti dle této

smlouvy do katastru nemovitostí, je vlastník panující nemovitosti oprávněn užívat služebně pozemky

v rozsahu ujednaném vtéto smlouvě. Vlastník služebně nemovitostí je povinen ve smyslu věty

předchozí, do dne zápisu služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí strpět užívání

služebných pozemků v rozsahu uvedeném v čl. 11. odst. 2 této smlouvy. Závazek dle vět předchozích

je časově neomezený, resp. zaniká toliko až zápisem služebnosti dle této smlouvy do katastru

nemovitostí. Spřihlédnutím kust. věty se neužije ust, © 1993 - © 2000 ObčZ.. zánikem práv a

povinností ztéto smlouvy ve vztahu ke zřizované služebnosti, nikterak nezaniká užívací obligační

právo dle tohoto ustanovení.

?. Obdarovaná s vlastníkem výslovně deklarují, že práva užívat Pozemek k umístění Stavby,

jej ího provozu, údržbě a přístupu k ní zřizované dle této smlouvy je přiměřené potřebě a místo.

8. Obdarovaná si s vlastníkem výslovně ujednávají, že dnem zápisu služebnosti dle této smlouvy

do katastru nemovitostí nahrazují práva. a povinnosti ze služebnosti zřizované touto smlouvou práva a

povinnosti z podnájemního a budoucího nájemního vztahu podle smlouvy O podnájmu a budoucím

nájmu nemovitosti ze dne 27.3.2012. Závazky vlastníka dle čl. VII odst. 5 a 6 smlouvy o podnájmu s

budoucím nájmu zůstávají v platnosti beze změn.

9. Vlastník přijímá služebnosti zřízené v tomto článku IV. této smlouvy a Obdarovaná se je

zavazuje strpět.

V.

Zřízení předkupního práva a zákazu zcizení a zatížení

I. Obdarovaná a Dárce si mezi sebou uj ednali předkupní právo k Předmětu daru.

2. ObdarOvaná tímto na Předmětu daru zřizuje ve prospěch Dárce předkupní právo a to tak, že se

Obdarovaná zavazuje, že on sám jako vlastník či jakýkoliv další případní budoucí vlastníci či

spoluvlastníci Předmětu daru či jejich právni nástupci,jsou povinni pro případjakéhokoliv zcizení, ať

již úplatného či bezúplatného, tento Předmět daru nabídnout ke koupi předkupníkovi - Dárci, a to za

cenu ve výši 1,- Kč.

3. Předkupní právo se sjednává jako právo věcné na dobu neurčitou.

4. Obdarovaná se s dárcem dále dohodli, na zřízení zákazu zatížení a zcizení „předmětu daru“,

jako práv věcných tak, že se Obdarovaná zavazuje ve prospěch dárce, že do 31.8.2066 „předmět daru“

55.33.52;zn.-cer ..'*.=Íí.fžš"š.i"ššřž',-Efrif?2r*šĚ.:ršž':113 %, žil;.=:.zÍfřnfr'rvliv=, ffi? :“.<i.šrč..f'—..f:z'.<žžili-'s.r.o. .;r „Íri-jk?za:-"širé cín.-n:“ => “) .řlír',=*:.=a';;=..-; .? ex

***?



nepřevede na třetí osobu, dále nezastaví tento předmět daru, nezatíží ho dalším jiným právem stavby,

nezřídí k němu věcné břemeno ani jiná věcná či jiná práva třetích osob. Dárce prohlašuje, že tato věcná

práva tj. zákaz zatížení a zcizení „předmětu daru“ přijímá.

, VI.

Přechod věcných práv, Zápis do katastru nemovitostí, předání Předmětu daru

„ 1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jej ího uzavření. Do dne vzniku věcně
l právních účinků této smlouvy, jsou smluvní strany vázány svými smluvními projevy a nemohou od

smloůvy odstoupit bez zákonného nebo v této smlouvě výslovně sjednaného důvodu.

2. Zřizované služebnost in rem, vlastnické právo k „předmětu daru“ a práva odpovídající zákazu

zcizení a zatíženíjako práva věcná vzniknou dnem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí

u Kataštrálního úřadu pro Jihočeský kraj a to s právními účinky ke dni, kdy bude návrh na vklad dle

této smlouvy doručen příslušnému katastrálnímu úřadu.

3. Účastníci prohlašuji, že právní jednání v čl. II., 111. a V. této smlouvy jsou neoddělitelná a

samostatně nejsou schopná samostatného vkladu věcného práva.

4. Účastníci smlouvy žádají, aby na základě této smlouvy byly v katastru nemovitostí, pro

katastrální území České Budějovice 7 a obec České Budějovice, okres České Budějovice,

11 Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice provedeny příslušně

zápisy.

VII.

Ostatní ujednání

1. Vpřípadě, že zjakýchkoliv důvodů příslušný katastrální úřad návrh na vklad podle této

smlouvy přeruší zdůvodů poskytnutí lhůty pro dcplnění či Opravy podání, účastnící se zavazují

k součinnosti, která povede k od stranění vad, tak aby vklad práva byl povolen.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že byla sepsána na základě jejich

svobodné a vážně vůle, určitě a srozumitelně, že zcela souhlasí sjejím Obsahem a na důkaz toho

připojují níže své podpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 je určeno pro řízení před

katastrálním úřadem, každý z účastníků obdržíjedno vyhotovení ihned po jeho vyhotovení.

4. Obdarovaná a vlastník berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění
„ dle zákona č. 3402015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákOna zajistí dárce způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. O provedeném. uveřejnění dárce informuje obdarovanou a vlastníka poté, co obdrží ze

strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí

rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejich příloh a dalších součástí může být bez

omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (Wuc-
budejovicecz). Obdarovaná a vlastník berou dále na vědomí, že dárce je povinen či oprávněn tuto

smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo zjejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout

třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či

poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či posky'mutí. Ujednání dle
tohoto odstavce se vztahují i na všechny případně dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je

tato smlouva měněna či ukončována.

|

.:"Š==:í'zf=<'>'-'.f“:*/.? :íě"-€i=r'í“žgíz“.fžÍí„i;-v"fundis-rar: <.Ífs.=':::.-í:í-1>zíšr.f<.íá='.r'o<:-*are.-=. 5.132?si?-šílí?Ffi-<%f.—íř>".s.:1<.z=. ;; s-Í'Írlfžerízri';;:í tria-fu." 4--wr,í\

.,___

&



_ 25 na na
V Ceskych Budějovicích dne 2016 V Praze dne 7. července 2016

.. i

l .. ,

I as“—lmmía
' (, ' v r '. . & - Í » &? v...-„............. ...-.... ........,....

statutarm mestofeske Budejovmc GD rem—?“... “A Zidovská cb c v Praze

Ing. lir: voboda ; lže; g:, ! Q pan František Bányai

prnnato mesta ĚMÍQŠŘĚŠ; ; zmocněnec

(darce cv Lege (obdarovaná)

, 629 si fe

43 . „_ŠŠ)

čiuoaaů

V Českých Budějovicích dne 2016

|
CB PÁRKHÉLUSS._

Michal Kuba,jedn "tel společnoští

, (vlastnšk)

!.

l Gvěřovacjvdolcěks pro legalizaci samí: mocností-0358

; Podla overovaci knihy posty: Praha 01 ' '

; Vlastncměně podepsal; FRnNTšŠEK emu

, Datum a msta narozen1:— . . . '

reaper_ . " '
| Druh a i;. předlcž.dckl .tctcznceti:_ ' - ' '

: Obce:-laky prukaz - _

Praha tn dne 03.07.2015

Šachova Blanka Podpis, uradnl razttkc

!

Jan -- Hirš;2;zaf—„e * tis3% .=f ar,—(2; , /



“' a

- "?,

Ž'd k' b P„ze .. 1 OVS & O GC V raze

<a .

"5.5 Mn“*

M

i PLNÁMOC k právnímu jednáni

' lá,- níže podepsaná:

Židovská obec v Praze, IČ 09445 258

se sídlem Maiselova 18, Praha 1, 110 01 Praha 1

zastoupená předsedou obce panem: PhDr. Ianem Mnohem CSc..,

(memitel)

: uděluji tímto plnou moc

\ panu FrantiškuBányaie—

' trvalebytem—

(moouěnoc)

ke všem jednáním směřujícím ]: uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti práva užívat zatížený pozemek kumístění stavby,

jejího provozu, údržbě a přístupu k ní s darovací smlouvou se smlouvou o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení &

zatížení jako práv věcných s účastníky: Statutární město České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1!1, 370 01

České Budějovice, IČO 002 44 732 a obchodní korporace CB PARKHAUS s.r.o., IČO : 28080122, se sídlem Strakonická 2646,

České Budějmdce 3, 370 04 České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých

Budějovicích v oddíle C, vložce 16084 (dále jen jako „Smlouva“) k nemovité věci nacházející se v katastrálním území České

Budějovice 7 označené jako:

. pozemek parc. č. 9/7 — zastavěná plocha a nádvoří

přičemž vlastnické právo k výše popsané nemovité věci (vše dále jen „Předmět převodu“) je zapsáno na listech vlastnictví č. 1

pro katastrální území České Budějovice 7, obec České Budějovice, 11 Katastrálního úřadu pro ]ihoěeský kraj, Katastrálního

pracoviště České Budějovice (dále jen „Příslušný katastrální úřad.“).

Zmocněnec je tedy na základě zplnomocnění uděleného touto plnou mocí zmocněn kpodpisu Smlouvy, včetně sjednání

podmínek Smlouvy & jeji úplaty, a k ní se vážícího návrhu na vklad vlastnického práva a práva odpovídajícímu věcnému

břemení a zákazu zcizení a zatížení, k převzetí písemností doručovaných v souvislosti s nabytím nemovitostí souvisejících &

_ výše výslovně neuvedených, a dále je zmocněn ke všem dalším úkonům a podpisu dalších dokumentů bezprostředně

s nabytím vlastnického práva a zřízením práva odpovídajícímu věcnému břemení & zákazu zcizení a zatížení na výše uvedené

nemovité věci.

l Zmocnítel bere na vědomí, že úkony zmocněnce vznikají práva & posounosti přímo jemu.

| zmocnitel i zmocněnec prohlašují, že jsou v plném rozsahu způsobili k právním úkonům a že jejich zájmy nejsou navzájem

v rozporu. Zmoménee tuto plnou moc v plném rozsahu přijímá a na důkaz toho připojuje svůj podpis.

| v Praze, dne 29.če „iacta
\

_r

Židovská obec v Praze František yai

zastoupená předsedou obce panem .

PhDr. Ianem Munkem CSc.

(zmocnitel) Židovská obecv Praze (zmocněnec)

Maiselova 18

1 10 01grain 'I

idrasa: Telefon: +420 224 Bot) 812—3 Bankovní spojení: ' Fakturační adresa:

llaíselova 18 Fax: +420 222 318 664 Česká spořitelna, a.s., Praha 4 " Maiselova 18

10 01 Praha 1 E—mail: sekretariat©kehilaprag.cz Číslo účtu: 19365313993'0890 110 01 Praha 1

www.kehilaprag.cz IBAN: C249 0800 0000 0019 3653 3399 KČ: 00445258



W-Ž—cř—Ě—„m
líp?“

verovacgvco or:: a pro ieniizací p “'"—"TT"— &)

Podle overovacz knihy pošty: Fram 01 M C 11001 „217 „M$ ;? f***—g

„ , 1——

vlastnorugae 9939531: ; RI.
Cf) \ %$

Datum a místo narození:
__ Émi-

adresa pobytu: „,;-35.1% dl;

Drgh a & předlož.do x.mmžaaaž; „„ *?

Obcanaký průkaz _ &% Š *“ 035% El
ggg? ? . “D“; 55%“ . ,ru'

Prahgol 'dn'e 29.96.2016 , . “ __ „\ %“:on

Kolankcva Jitka a ma, (r Ž 2% “1:9 ) _ - mani

\\ \ '-.„.ĚĚÍĚ/ ff

\5 5 z“ .
„_ 812

mhMmj—ďl/

Ověřovacjjoložka pro vidimaci Poř.č: 11001—025—0163

Podle overovací knihy posty: Praha 01 _

Tatg úplná kopie, obsahující; stran gouhlasí doslovně _ _

s predmetem lietmoo, .: ni?. byla poru—ena &; tato listina Je

prvopís, obeahugíci 2 stran. - _

Lšsgiaa, 'z "ĚĚVĚ vícjioovaná l_šsgíaapořízenagfnaohsahuje * .-

vgdítelnygapa vací prvek, ganz ta'-soucastiohsahu provolba

vyznamu teto listiny. ' * " ' _

Praha ol dne 03312016 . __

Šaskova Blanka Peoria-,Y-Úredm razrtko


